
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione dirigenziale 2022 

Oggetto: Affidamento del servizio di mantenimento per la 6° annualità del brevetto n.
102017000026417  dal  titolo  “Nuovi  sensori  elettrochimici  a  stampo
molecolare  per  perfluoroottansolfonato  e  suoi  derivati”  alla  ditta  Botti  &
Ferrari srl

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che in data 9 marzo 2017 l’Università ha depositato la domanda di brevetto italiana
N. 102017000026417 dal titolo “Nuovi sensori elettrochimici a stampo molecolare
per perfluoroottansolfonato e suoi derivati”  (inventori: Prof. Ugo, Dr.ssa Karimian,
Prof.ssa Stortini, Dr.ssa Moretto);

PREMESSO che  in  seguito  l’Università  ha  inoltre  depositato  una  domanda  di  estensione
internazionale PCT per suddetto brevetto;

VISTO che  nel  mese di  marzo  2021 è  in  scadenza  la  tassa  per  il  mantenimento  del
suddetto brevetto per la 6° annualità; 

CONSIDERATO il  parere positivo della Commissione Tecnica Brevetti,  espresso con lo scambio
assunto al Protocollo con Prot. n. 3292 del 19/01/2022

CONSIDERATO che  le  pratiche  di  deposito  ed  estensione  e  mantenimento  della  domanda  di
brevetto in oggetto sono state espletate dalla ditta Botti & Ferrari S.r.l. alla quale è
stato  pertanto  richiesto  un preventivo per  il  servizio  di  mantenimento per  la  6°
annualità;

ACQUISITO il  preventivo  della  ditta  Botti  &  Ferrari  s.r.l.  Prot.  n.  3283  del  19/01/2022  che
quantifica la spesa a carico dell’Ateneo in Euro 250,10 IVA inclusa;

DATO ATTO che  si  sono  concluse  positivamente  le  verifiche  a  comprova  del  possesso  dei
requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. nei confronti
di Botti & Ferrari S.r.l.;

ACQUISITO il codice Smart CIG Z3C34EF74E per l’approvvigionamento del servizio in oggetto;
VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 45/2022 che dispone l’allocazione del budget ai

centri di competenza per l’esercizio 2022;
VERIFICATA la disponibilità dei fondi nel progetto FONDOSUPPORTORICERCA.EST;

DETERMINA

Art. 1 di  affidare  il  servizio  di  mantenimento  per  la  6°  annualità  del  brevetto  n.
102017000026417 dal titolo “Nuovi sensori elettrochimici a stampo molecolare per
perfluoroottansolfonato e suoi derivati” alla ditta Botti & Ferrari per l’importo di Euro
250,10 (IVA inclusa).

Art. 2 di autorizzare la spesa complessiva di Euro 250,10 (IVA inclusa) sul progetto 
FONDOSUPPORTORICERCA.EST. 

Venezia,

IL DIRIGENTE
Dario Pellizzon

ARic/PInK – Promozione dell’Innovazione e del Know how
pink@unive.it / T. 041 234 8146

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Giovanna Berera

Nome ufficio/struttura
email@unive.it / T. 041 234 XXXX

2


		2022-01-25T18:54:13+0100
	IT
	Dario Pellizzon




